
Globala Band i Hong Kong:
Upplevelser och Vänner från Hela
Världen
Mitt namn är Hans Haraldsson och var på utbytet under hösten 2023, då studerade jag årskurs
fyra på industriell ekonomi med inriktning finansiell matematik.

Innan avresa

Sedan början av min tid på KTH har jag alltid bestämt mig för att åka på utbytesstudier. Jag
har alltid hört hur roligt och lärorikt det är att studera utomlands. Med min kinesiska
bakgrund har jag alltid haft en önskan att uppleva kinesiska universitet. Därför bestämde jag
mig tidigt för att åka till Kina och valde till sist Hong Kong, som förenar både västerländsk
och kinesisk kultur. Med tanke på mitt studieprogram hade jag två alternativ: Chinese
University of Hong Kong (CUHK) eller The Hong Kong University of Science and
Technology. Båda erbjöd motsvarande kurser och låg långt från stadskärnan. Slutligen valde
jag, tillsammans med två klasskamrater, CUHK eftersom det hade en något högre ranking.

Innan avresan genomgick jag en vaccination mot Hepatit A och B. Dessutom krävdes andra
förberedelser, såsom en mycket stressig visumansökan.

Ankomst
Flyget landade den 29:e augusti, en dag efter mottagningen. Dock var mottagningen inte alls
lika rolig som den internationella mottagningen på KTH. Studenterna fick relativt mycket
fritid för att lära känna andra nya studenter på egen hand. Som tur var hade vi en
WhatsApp-grupp innan ankomst. Det var dock lätt att skaffa nya vänner eftersom vi bodde i
korridorsrum och träffade i princip utbytesstudenter varje dag. Det enda som var intressant
med mottagningen var gasquen, där man fick träffa alla utbytesstudenter. Vi studenter var
uppdelade i sektioner baserat på var vi bodde, och jag tillhörde Lee Woo Sing College. De
flesta vänner som jag skaffade tillhörde också samma sektion.



Ekonomi
Innan resan sökte jag både stipendier och CSN. Självklart erbjöd KTH ett resebidrag för
utlandsstudier, men alla övriga kostnader var upp till var och en att hantera. Jag blev mycket
överraskad över hur dyrt det är att leva i Hong Kong. Generellt sett är kostnaderna jämförbara med
dem i Sverige, och sjukvårdskostnaderna är betydligt högre. Som tur var hade KTH ordnat en
försäkring, så jag behövde inte betala för det själv.

Tidigare nämnde jag att skolan låg långt från Hong Kongs centrum, och av den anledningen
tillhandahöll skolan också boende, vilket var mycket prisvärt. Mitt bästa spartips är att bo på skolans
boende, eftersom att hyra eget boende kan vara mycket dyrare, till och med dyrare än i Sverige.
Dessutom rekommenderar jag att laga frukost själv eftersom den kinesiska frukosten inte passar alla
och kan vara relativt ohälsosam. Å andra sidan är skolmatsalen billigare än i Sverige, med priser som
varierade mellan 40 och 100 kronor.

Boende
Boende ordnades av utbytte skolan och man fick då tre olika val:

● Boende med obligatoriska middagar med sektionen



● Boende i International house, utan obligatoriska middagar
● Boende utan obligatoriska middagar

Samtliga boenden innebar att man delade rum med en eller två rumskamrater. Jag valde det
sista alternativet och blev placerad i Lee Woo Sing College. Boendet var nyrenoverat och
fräscht, och kostnaden var cirka 11 000 kronor för en hel termin. Dessutom hade byggnaden
ett eget gym och grillplats med en fin utsikt. Den enda nackdelen var att det låg relativt långt
från tunnelbanestationen. Trots att det fanns interna bussar på campus, tog det lång tid att ta
sig till stationen.

Universitetet och studierna
CUHK hade ett brett utbud av program och skolan var enormt stor. Det tog över en
halvtimme att gå från ena sidan av campus till den andra. Förutom skolans storlek skilde sig
undervisningen också markant från KTH. Undervisningen var främst baserad på varje
lärarens personliga tillvägagångssätt, och det fanns inte lika tydliga strukturer som i Sverige.
Detta resulterade i att varje kurs hade sitt unika upplägg, där vissa kurser inte hade några
slutgiltiga tentor och i andra kurser var man tvungen att besvara frågor under lektionstid.

Totalt sett hade jag fyra olika kurser som motsvarade 24 hp. Studietakten var därmed lägre
jämfört med KTH, och undervisningen var helt på engelska. Jag ångrade lite efteråt att inte
läste språkkursen kantonesiska vilket vore väldigt användbart för att bemöta
lokalbefolkningen.



Kurser

KTH CUHK

SF2942 Portföljteori och riskvärdering

(Obligatorisk)

FINA 3080 Portfoliotheory

ME2321 Ingenjörsarbete och globala
utmaning
(Obligatorisk)

GLSD 2401 Global Sustainability

ME2322 Industriell
omvandling(Obligatorisk)

ECON 3480 Industrial organization

Valfri MGNT 4080 Leadership development

Eftersom vi var tre personer från samma klass var det väldigt enkelt att hitta motsvarande
obligatoriska kurser. För varje obligatorisk kurs hade vi flera motsvarande val på CUHK, och
vi planerade till och med våra schema så att vi hade två lediga dagar varje vecka. Det enda
tråkiga var att motsvarande kurser för SF2980 Riskvärdering och riskhantering hade schema
kollision.

Kursen MGNT 4080 var särskilt intressant eftersom professorn starkt uppmuntrade
deltagande på lektionerna. Varje lektion belönades med poäng baserat på hur många frågor
man svarade på, och för att bli godkänd krävs 20 poäng. Strukturen på kursen var något jag
aldrig tidigare sett på KTH, vilket gjorde mig lite ovant, men jag började uppskatta den mer
och mer över tiden.

Staden och landet
Staden Hong Kong är verkligen en vacker stad med sina imponerande skyskrapor, samtidigt
som den är fylld av äldre höghus och smutsiga gator. Skillnaderna mellan byggnaderna tyder
på en kollision mellan brittisk och kinesisk kultur, vilket återspeglas i stadsbilden. Det blir
särskilt tydligt när människor ibland går på vänster sida och ibland på höger sida. Både den
västerländska och den kinesiska kulturen var bekanta för mig, så jag trivdes mycket bra i
Hong Kong.

Även om Hong Kong tillhör Kina krävdes det att man själv ordnade med ett kinesiskt visum
för att besöka fastlandet. Som tur var löste jag visumet i Sverige innan jag åkte på utbytet.
Annars skulle det ha varit både tidskrävande och dyrt att ordna det i Hong Kong.



Fritid och sociala aktiviteter
Den största skillnaden jämfört med Sverige, skulle jag säga, var att Hong Kong var fylld med
aktiviteter. Dessutom var alla internationella studenter, vilket innebar att det alltid fanns något
roligt att göra varje dag. Det var sällan man var ensam, och vi deltog i allt från besök på
museer och klubbar till gemensamma resor. Jag umgicks med ett fantastiskt gäng som
inkluderade vänner från Hong Kong, Taiwan, Australien, England med mera. Det skapade en
riktigt härlig gemenskap

.
Utöver att umgås med internationella vänner deltog jag i CUHK:s rugbylag. Där bestod
nästan hela laget av lokala studenter, och rugby var en populär sport bland högskolorna.
Nästan varje högskola i Hong Kong hade både herr- och damlag. Det var verkligen roligt att
prova på rugby, och med mina tidigare kunskaper från amerikansk fotboll på KTH blev jag
snabbt antagen i laget.

Under jullovet deltog vi i en tvådagars rugbyturnering där vi mötte lag från alla skolor i Hong
Kong samt två skolor från Beijing och Harbin. Tyvärr var inte resultaten de bästa, men
upplevelsen var mycket lärorik och minnesvärd.



Hållbarhet
Att leva hållbart i Hong Kong var betydligt svårare än i Sverige. Det var utmanande att
upprätthålla ekonomisk hållbarhet med de höga levnadskostnaderna, och det var svårt att
spara pengar under utbytesperioden. Möjligheten till att köpa begagnade varor var också
begränsad, eftersom det mesta behövde köpas nytt, inklusive möbler och köksutrustning.

Ytterligare en utmaning var avsaknaden av möjligheter att ge bort saker till nästkommande
utbytesstudenter, eftersom vi var tvungna att checka ut innan de anlände. Detta gjorde det
svårt att praktisera en hållbar livsstil och minska avfallet under vistelsen i Hong Kong.

Rekommendationer och övriga reflektioner
I jämförelse med den andra mest populära skolan, The Hong Kong University of Science and
Technology, rekommenderar jag starkt CUHK, åtminstone för indek-studenter. Många ekonomikurser
på CUHK håller en hög nivå och är samtidigt roligt att läsa. Var dock beredd på att lägga ner tid på att
leta efter motsvarande kurser. Om du behöver hjälp kan du alltid kontakta mig vid eventuella frågor.

Mail: Hanshar@kth.se
Linkedin: Hans Haraldsson


